
ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 
ÚSEK OCHRANY ČISTOTY OVZDUŠÍ 

ODDĚLENÍ EMISÍ A ZDROJŮ 
 

 

 

 

 

 

 

Příklad vyplnění formuláře F_OVZ_SPOJ 

 

Bioplynová stanice - provozovna zahrnující výrobu bioplynu a kogenerační 
jednotky  

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Tento text bude během ohlašovacího období průběžně doplňován a aktualizován. Případné 
připomínky k jeho obsahu můžete zasílat na adresu klupak@chmi.cz. 

 

1 

 

mailto:klupak@chmi.cz


2 

 

 

Popis vykazovaných zdrojů znečišťování ovzduší a jejich návaznost na výduchy v rámci 
podaného hlášení – blokové schéma provozovny* 
 

Zdroj 001       Výduch 001 
Pístový motor plynový      

 

Zdroj 002       Výduch 002 
Pístový motor plynový      

 

Zdroj 101       Výduch ** 
Výroba bioplynu 
     fléra 

 

Zdroj***       
Chov hospodářských zvířat 
     

 

*) Jednotlivé rámečky ve schématu odpovídají listům formuláře SPE. 

**) Spalovací fléra u níž není zjišťováno množství emisí,  je pro úplnost na schématu 
pouze naznačena,  v SPE se neuvádí. 

***) V SPE se už neuvádí. 

 

Popis zdrojů znečišťování ovzduší  
V rámci provozovny se nachází dvě kogenerační jednotky – spalovací zdroje znečišťování 
ovzduší. Dále je zde bioplynová stanice – ostatní zdroj znečišťování ovzduší. Součástí 
provozovny je také chov hospodářských zvířat, který se už v souhrnné provozní evidenci 
neuvádí. 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Zde je možné připojit 
technologické schéma 
provozovny např. 
v MS Wordu či jiném 
rozšířeném editoru



 

Na listu 2 jsou vykázány 
vypočtené celkové emise  

4 

 



 

5 

 



 

Jsou uvedeny všechny 
zpoplatňované látky. 

Vypočtený celkový 
poplatek je automaticky 
přenášen na List 1 do pole 
„Poplatek celkem za 
provozovnu“. 

Pokud byla na listě 1 
zvolena možnost 
A.poplatek (přílohy)+SPE, 
je zde možné připojit 
přílohu o výpočtu poplatku 
provozovny např. 
v MS Excelu či jiném 
rozšířeném tabulkovém 
procesoru nebo text. 
editoru 

6 

 



 

7 

 



 

Množství všech 
emisí je již uvedeno 
na listu 3, proto se 
zde nevyplňují. 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 


